

മലങ്കര ശൈശവീക സിംഹാസനത്തിന്റെ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മായിൽ നിന്നും



സർക്കുലർ നമ്പർ: 64

നമ്മുടെ അധികാരത്തിൽപ്പെട്ട സകല പള്ളികളുടെയും വികാരിമാരും, ദേശത്തു പട്ടക്കാരും പള്ളികൈക്കാരും, ജനങ്ങളും കണ്ടെന്നാൽ നിങ്ങൾക്ക് വാഴ്വ്

കർത്താവിൽ വാത്സല്യമുള്ളവരെ,

2022 സെപ്റ്റംബർ 13, 14, 15 (ചൊവ്വ, ബുധൻ, വ്യാഴം) എന്നീ തീയതികളിൽ തിരുവല്ലാ ഡോ. അലക്സാണ്ടർ മാർത്തോമ്മാ വലിയ മെത്രാപ്പോലീത്താ സ്മാരക ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നമ്മുടെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ കൂടിയ സഭാ പ്രതിനിധി മണ്ഡലം എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് നാല് പേരെ കൂടി തെരഞ്ഞെടുക്കണമെന്ന് തീരുമാനിക്കുകയും, എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് യോഗ്യതയുള്ള ആളുകളെ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് ഒരു എപ്പിസ്കോപ്പൽ നോമിനേഷൻ ബോർഡിനെ നിയമിക്കുകയും പ്രസ്തുത തീരുമാനവും നിയമനവും എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനഡ് അംഗീകരിച്ച് 2022 സെപ്റ്റംബർ 16-ാം തീയതിയിലെ 63-ാം നമ്പർ കല്പന മൂലം നമ്മുടെ സഭയിൽപ്പെട്ട എല്ലാ ഇടവകകളെയും അറിയിച്ചിട്ടുള്ളതുമാണ്. മെത്രാപ്പോലീത്താ ഈ ബോർഡിന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനും, എപ്പിസ്കോപ്പൽ സിനഡ് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഡോ. യുയാക്കീം മാർ കുറിലോസ് സഫ്രഗൻ മെത്രാപ്പോലീത്താ ഉപാദ്ധ്യക്ഷനും, സഭാ സെക്രട്ടറി സെക്രട്ടറിയും ആയിരിക്കും.

എപ്പിസ്കോപ്പൽ സ്ഥാനത്തേക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് സഭയുടെ അതിഗൗരവമായ ഒരു ചുമതലയും ഭയഭക്തിപൂർവ്വം നിർവ്വഹിക്കേണ്ട ഒരു കൃത്യവും മാണെന്ന് നമ്മുടെ സഭാംഗങ്ങൾ ഏവരും ധരിച്ചിരിക്കണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നു. ഈ സ്ഥാനത്തേക്ക് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന ആളുകളുടെ യോഗ്യതകളെപ്പറ്റി സഭാ ഭരണഘടനയിൽ താഴെകാണുന്ന പ്രകാരം രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

1. ഉത്തമസ്വഭാവം, നല്ല നടത്തം, പഥ്യോപദേശം, വിശ്വാസസ്ഥിരത, ദൈവ ഭക്തി, പക്ഷബുദ്ധി, കാര്യപ്രാപ്തി എന്നിവകൊണ്ട് പൊതുസമ്മതം ലഭിച്ചിരിക്കുക.
2. മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭയുടെ അംഗമായിരുന്നു സഭയുടെ വിശ്വാസാചാരങ്ങളെയും മേലദ്ധ്യക്ഷാധികാരത്തെയും സ്വയംഭരണ സ്വാതന്ത്ര്യത്തെയും പരിപൂർണ്ണമായി അംഗീകരിക്കുക.
3. കാലാനുസൃതമായ ഉത്കൃഷ്ട വിദ്യാഭ്യാസവും വേദപാണ്ഡിത്യവും തൃപ്തികരമായ ശരീരാഭോഗ്യവും ഉണ്ടായിരിക്കുക.
4. വേദോപദേശത്തിനെതിരല്ലാത്ത കീഴ്നടപ്പിനാൽ സ്ഥാപിതമായതോ പ്രതിനിധി മണ്ഡലത്താൽ അപ്പഴപ്പോൾ നിശ്ചയിക്കപ്പെടുന്നതോ ആയ മറ്റു യോഗ്യതകൾ ഉണ്ടായിരിക്കുക.
5. നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്ന ആളിനു പതിനേഴാം വകുപ്പ് അനുസരിച്ച് എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് യോഗ്യതയുള്ളവരുടെ പേരുകൾ അറിയിക്കുന്നതിനു മെത്രാപ്പോലീത്താ ഇടവകകൾക്ക് അയക്കുന്ന

കല്പനയിൽ അനുശാസിക്കുന്ന അവസാന തീയതിക്കോ, അതിനു മുൻപോ 40 വയസ്സും 15 വർഷത്തെ പട്ടത്ത സേവനവും പൂർത്തിയായിരിക്കേണ്ടതാണ്.

6. എപ്പിസ്കോപ്പാ വിവാഹിതനായിരിക്കാമെന്നു വേദപുസ്തകത്തിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിലും, മലങ്കര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭയിലെ എപ്പിസ്കോപ്പാമാർ അവിവാഹിതരായിരിക്കുന്ന പുരാതനമായ കീഴ്നടപ്പ് പാലിച്ചു കൊണ്ടുപോകുന്നത് ആവശ്യമുള്ളതിനാൽ എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെടുന്നവർ അവിവാഹിതരായിരിക്കേണ്ടതാണ്.

ഇപ്രകാരമുള്ള നാല് പട്ടക്കാരെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് അത്യന്താപേക്ഷിതമായ പരിശുദ്ധാത്മ നൽവരവും ദൈവിക നടത്തിപ്പും പരിജ്ഞാനവും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സംബന്ധിച്ച് ചുമതലയുള്ള ഏവർക്കും ലഭിക്കുന്നതിനും തിരഞ്ഞെടുപ്പ് സംബന്ധിച്ച സർവ്വകാര്യങ്ങളും ദൈവഹിതപ്രകാരം യോഗ്യമായ വിധത്തിൽ നടക്കുന്നതിനും ഏവരും പ്രത്യേകം പ്രാർത്ഥിക്കണമെന്ന് ഉദ്ബോധിപ്പിക്കുന്നു.

കൂടാതെ മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന മാനദണ്ഡങ്ങൾ അനുസരിച്ച് എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് യോഗ്യതയുള്ളവരുടെ പേരുകൾ സഭാ കൗൺസിലിനെ അറിയിക്കുന്നതിന് നമ്മുടെ സഭാംഗങ്ങൾക്കു സ്വാതന്ത്ര്യമുണ്ട് എന്നുള്ള വിവരം നിങ്ങളുടെ ശ്രദ്ധയിൽപെടുത്തുന്നു. അങ്ങനെ ചെയ്യണമെന്നാഗ്രഹിക്കുന്നവർ നമ്മുടെ സഭാ സെക്രട്ടറി റവ. സി. വി. സൈമൺ, മാർത്തോമ്മാ സഭാ ആഫീസ്, തിരുവല്ല - 689101, കേരളം എന്ന മേൽവിലാസത്തിൽ 2022 ഒക്ടോബർ മാസം 31-ാം തീയതി തിങ്കളാഴ്ച 5.00 p.m.-നകം സഭാ ആഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവണ്ണം എഴുതി അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. എപ്പിസ്കോപ്പാ സ്ഥാനത്തേക്ക് യോഗ്യതയുള്ളവരുടെ പേരുകൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നവർ സഭാംഗം ആണെന്നു തെളിയിക്കുന്നതിന് ഇടവക വികാരിയിൽ നിന്നും സാക്ഷ്യപത്രവും കൂടി അയക്കേണ്ടതാണ്.

പ്രിയരെ, നമ്മുടെ സഭയുടെ മേലദ്ധ്യക്ഷന്മാരായി ഓരോ കാലഘട്ടങ്ങളിലും തക്ക ആളുകളെ എഴുന്നേല്പിച്ച് നമ്മെ നടത്തിയിട്ടുള്ള പരമ കാര്യണികനായ ദൈവം നമ്മുടെ സഭയുടെ ഈ പ്രത്യേക ആവശ്യഘട്ടത്തിലും തക്ക നേതാക്കന്മാരെ നൽകി സഹായിക്കുമെന്ന് പ്രത്യാശിക്കുകയും അതിനായി മുട്ടിപ്പായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്യാം.

കൃപ നിങ്ങളോട് ഏവരോടും കൂടെ ഇരിക്കുമാറാകട്ടെ.

എന്ന് തിരുവല്ലാ പുലാത്തീനിൽ നിന്നും 2022 സെപ്റ്റംബർ 19-ാം തീയതി



Phudrian P. Malika

ഡോ. തിയഡോഷ്യസ് മാർത്തോമ്മാ മെത്രാപ്പോലീത്താ

**FROM THE APOSTOLIC SEE OF MALANKARA
METROPOLITAN DR. THEODOSIUS MAR THOMA**

Circular No. 64



*Blessings to you all the Vicars, Resident Clergy, Trustees
and Members of all the Parishes under our authority.*

Dearly beloved in Christ,

The Sabha Prathinidhi Mandalam that was convened at Dr. Alexander Mar Thoma Valiya Metropolitan Smaraka Auditorium, Tiruvalla on 13th, 14th, and 15th September 2022, presided over by the Metropolitan, decided that four more persons should be elected to be Episcopas, and a Board was appointed to nominate persons eligible for the office. The above decision and appointment were approved by the Hon. Episcopal Synod and the same was conveyed to all the parishes of the Church through Circular No. 63 dated 16 September 2022. The Metropolitan is the Chairman of this Board and Dr. Euyakim Mar Coorilos Suffragan Metropolitan is the Vice-Chairman as nominated by the Episcopal Synod. The Sabha Secretary will be the Secretary of the Board.

It is our desire that all members of our Church should be aware that the election to the office of Episcopa is a very serious responsibility and a duty to be fulfilled with utmost devotion. The qualities of persons nominated to this office, as prescribed by the Constitution of the Church, are given below:

A nominee for the Episcopate should have the following qualifications:

1. He should have attained common acceptance, by virtue of good behavior, right doctrines, stability of faith, pious disposition, mature judgement, and general efficiency.
2. He should be a member of the Malankara Mar Thoma Syrian Church, who accepts absolutely and without reservation, doctrines and practices of the Church, the authority of the supreme head of the Church and the autonomy of the Church.
3. He should possess good education, befitting to the times, sound knowledge in scripture and good health.
4. He should also possess other accomplishments, required by custom, not inconsistent with the teaching of the Bible, or such as may, from time to time, be prescribed by the Mandalam.

5. The nominee should have completed 40 years of age and 15 years service in the Ministry, on or before the date notified by the Metropolitan, as the last date, for sending in names of persons, suitable for the Episcopate, as provided for in Section 17.
6. Although according to the Bible, an Episcopa may be a married person, it is deemed necessary to continue the ancient custom, requiring Episcopas of the Malankara Mar Thoma Syrian Church, to be celibates and therefore persons nominated for Episcopal candidature, shall be celibates.

We exhort everyone to pray for the indispensable gift of the Holy Spirit, divine guidance and wisdom to all who are responsible in the election process, so that everything in this process will proceed in a worthy manner according to God's will.

Moreover, I draw your attention to the fact that the members of our Church have the freedom to suggest names of eligible persons for the office of Episcopa, who fulfill the criteria as quoted above, to the Sabha Council. Those who wish to do so may do it in writing and send the names addressed to the Sabha Secretary Rev. C. V. Symon, Mar Thoma Sabha Office, Tiruvalla 689101, Kerala, so as to reach the Sabha Office by 5.00 p.m. on Monday, 31st October 2022. Those who suggest names of persons eligible for the office of Episcopa must also send a certificate affirming their membership, from the Vicar of the parish, along with their letter.

Beloved, let us hope and fervently pray that the ever-merciful God, who has guided our Church by raising the right persons as Bishops from time to time, will provide the Church with the right leadership at this special hour of need also.

Grace be with you all.

Dated 19 September 2022 from Poolatheen, Tiruvalla



A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Theodosius P. ... melite'.

Dr. Theodosius Mar Thoma Metropolitan